[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3835/2017 - 18/09/2017 13:02

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

_______________________________________________________________________________

             REQUERIMENTO  Nº           /2017

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, por meio do setor competente da municipalidade, a realização de VISTORIA TÉCNICA E PREVENTIVA – com urgência, de uma árvore existente defronte ao nº 3400 da rua Onze de Agosto, para a fim de evitar quedas de galhos e troncos, além das providências cabíveis.
JUSTIFICATIVA
Diversos moradores que residem próximo ao local relataram o risco de queda de parte de galhos, principalmente nos dias de chuva e/ou ventanias.
Trata-se de uma arvore muita antiga que seus enormes galhos já ultrapassaram o muro e cobrem parte da rua Onze de Agosto. Para evitar e prevenir futuros acidentes, pedimos laudos técnicos e para que se sejam tomadas as ações necessárias à municipalidade.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Setembro de 2017

RODOLFO HESSEL FANGANIELLO
Vereador – Líder da Bancada
PSB Tatuí/SP
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”